



MUNICÍPIO DE SALTO - CONSOLIDADO GERAL

Balancete da Receita referente ao Período de 01/12/2010 a 31/12/2010 Orçamentária Exercício de: 2010

CLASSIFICAÇÃO	FON. RUBR ESPECIFICAÇÃO DA RECEITA	RECEITA ARRECADADA				RECEITA ORÇADA	%	DIFERENÇAS
		NO MÊS	%	NO ANO	%			
1000.00.00.00	RECEITAS CORRENTES	18.053.583,35	100,00	188.568.098,17	100,00	171.097.000,00	92,04	17.471.098,17
1100.00.00.00	RECEITA TRIBUTÁRIA	2.679.114,34	14,85	36.313.107,44	14,85	32.819.000,00	17,66	3.494.107,44
1110.00.00.00	IMPOSTOS	2.423.431,03	13,43	34.751.996,21	13,43	30.950.000,00	16,65	3.801.996,21
1120.00.00.00	TAXAS	255.683,31	1,42	1.557.110,04	1,42	1.824.000,00	0,98	-266.889,96
1130.00.00.00	CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA	0,00	0,00	4.001,19	0,00	45.000,00	0,02	-40.998,81
1300.00.00.00	RECEITA PATRIMONIAL	94.444,48	0,52	1.246.447,15	0,52	1.500.000,00	0,81	-253.552,85
1320.00.00.00	RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	73.384,28	0,41	1.036.953,85	0,41	1.300.000,00	0,70	-263.046,15
1330.00.00.00	RECEITA DE CONCESSÕES E PERMISSÕES	21.060,20	0,12	209.493,30	0,12	200.000,00	0,11	9.493,30
1600.00.00.00	RECEITA DE SERVIÇOS	1.205.267,47	6,68	14.007.118,80	6,68	12.455.000,00	6,70	1.552.118,80
1700.00.00.00	TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	13.214.753,91	73,20	129.688.593,83	73,20	111.468.000,00	59,96	18.220.593,83
1720.00.00.00	TRANSFERÊNCIAS INTERGOVERNAMENTAIS	12.901.443,20	71,46	129.344.175,01	71,46	111.443.000,00	59,95	17.901.175,01
1730.00.00.00	TRANSF. INSTITUICOES PRIVADAS	313.310,71	1,74	344.418,82	1,74	20.000,00	0,01	324.418,82
1760.00.00.00	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000,00	0,00	-5.000,00
1900.00.00.00	OUTRAS RECEITAS CORRENTES	860.003,15	4,76	7.312.830,95	4,76	12.855.000,00	6,92	-5.542.169,05
1910.00.00.00	MULTAS E JUROS DE MORA	229.790,17	1,27	2.258.492,50	1,27	2.150.000,00	1,16	108.492,50
1920.00.00.00	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	60.525,42	0,34	73.312,91	0,34	200.000,00	0,11	-126.687,09
1930.00.00.00	RECEITA DA DÍVIDA ATIVA	282.525,30	1,56	3.612.231,07	1,56	4.495.000,00	2,42	-882.768,93
1990.00.00.00	RECEITAS CORRENTES DIVERSAS	287.162,26	1,59	1.368.794,47	1,59	6.010.000,00	3,23	-4.641.205,53
2000.00.00.00	RECEITAS DE CAPITAL	2.567.560,64	100,00	16.087.028,71	100,00	31.174.834,00	16,77	-15.087.805,29
2100.00.00.00	OPERAÇÕES DE CREDITO	90.943,06	3,54	3.302.961,75	3,54	9.000.000,00	4,84	-5.697.038,25
2110.00.00.00	OPERAÇÕES DE CRÉDITO INTERNAS	90.943,06	3,54	3.302.961,75	3,54	9.000.000,00	4,84	-5.697.038,25
2200.00.00.00	ALIENAÇÃO DE BENS	0,00	0,00	415.110,00	0,00	20.000,00	0,01	395.110,00
2210.00.00.00	ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	0,00	0,00	415.110,00	0,00	20.000,00	0,01	395.110,00
2400.00.00.00	TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	2.476.617,58	96,46	12.368.956,96	96,46	22.154.834,00	11,92	-9.785.877,04
2470.00.00.00	TRANSFERÊNCIAS DE CONVÊNIOS	2.476.617,58	96,46	12.368.956,96	96,46	22.154.834,00	11,92	-9.785.877,04
9.0000.00.00.00	DEDUÇÃO DA RECEITA	-1.583.783,76	100,00	-18.247.316,80	100,00	-16.381.200,00	-8,81	-1.866.116,80
Total Geral:		19.037.360,23	100,00	186.407.810,08	100,00	185.890.634,00	100,00	517.176,08